## SCHOLIA.

Ab ubere pressos, id est, recentes. Hinc uerò  
 go dicitur: Caseus quanto propinquior lacti, tanto  
 sanior.

## ANNOTATIONES.

Quòd caseus ex crassiori & terrestri magis parte lactis compressa & condensata conficiatur, cuius notum est. Accedit autem coagulatum & sal. Porro multæ sunt caseorum differentie, ex quibus præcipuas tantùm attingam. Cæterùm in genere omnes casei mali sunt, exceptis qui ex acido lacte fiunt. Nam ægrè cõcoquuntur, acidũ ructũ gignũt, flatuosi sunt, difficulter aluo discedunt. Quò autem uctuosiores, eò calidiores, acriores, siticulosiores, concoctu difficiliiores, & ad bonum succum gignendum deteriores, maximè putridi, qui nihil boni in se habent.

Verum

## DE TVENDA

Verum recentes oxygalactini omnium optimi sunt. Nam in cibo iucundi sunt, & stomacho præ omnibus alijs innoxij, facilius coquuntur & transeunt, neq; crassi succi sunt, ut reliqui casei. Ex reliquis autem caseis recentes meliores uetustis, laxi mollesq; densis ac durioribus, ac dulces salis. Variant deinde pro lacte animalium. Alij sunt bubuli, alij ouilli, alij caprini, quidam mixti. Ad hæc quidam condiuntur herbis, aut seminibus, qui reliquis salubriores esse creduntur.

## DE LACTE.

Lacte ferunt Nomadum gentes uixisse ferinæ,  
 Et mulgere truces sæpe Cynocephalos.  
 Pascitur emulctis horrens niue Sarmata bubus,  
 Quosq; uiros propior Parrhasis ursa uidet.  
 Hinc sua littorei miserunt dona Suedi,  
 Hinc fera fluentes Anglia caseolos.  
 Hinc quam lata patet niuci Germania lactis  
 Munera, præcipuè Saxonis ora probat.  
 Quiq; suis alacres habitant in montibus Hessi,  
 Et clausi æternis rupibus Heluetij.  
 Quid Phrysijs referam? quid Vestphala rura? quid  
 Assuetos placito munere lactis aliæ (omnes  
 Corpora præcipuè cum robore firmet alatq;)  
 Et citò condiscat sanguinis esse loco.  
 Hinc niuci crassiq; æqualiter optima uirtus,  
 Catera me breuius dicere iussa uetat.

SCHO

## SCHOLIA.

Sanguinis esse loco. In sanguinem muta-  
tur.

Hinc niuei. Nota boni lactis.

## ANNOTATIONES.

Lac omne constat triplici substantia. Scrofa,  
pingui, & crassa. De hac diximus, de reliquis postea  
quædam adiungemus.

Optimum lac est, quod purum est, mediocriter  
crassum, alicui odoris saporisq; expers, gustantibus  
dulce. Reliquæ differentiæ, quæ ab animalium ha-  
bitu, à temporibus anni, à pabulis, & ab ætatibus su-  
muntur, dictis comprehenduntur. Non enim lac po-  
test esse probatissimum, nisi ex sano animali, accom-  
modato pabulo nutrito, apto tempore sit emulctum.